
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 239

30 Μαΐου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   757
Κήρυξη πέντε εκτάσεων Ε1, Ε2, Ε3, Ε4 και Ε5 ως ανα−

δασωτέων εμβαδού 174.077,00 τ.μ., 347.739,00 τ.μ., 
42.254,00 τ.μ., 9.087,00 τ.μ. και 21.457,00 τ.μ. αντίστοι−
χα, που βρίσκονται στη Δημοτική Ενότητα Καλλιθέας 
του Δήμου Ωραιοκάστρου και στη Δημοτική Ενότη−
τα Αγ. Αθανασίου του Δήμου Χαλκηδόνος, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α΄/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δα−

σικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−
1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θε−
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 
προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70 Α΄/ 
23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρ−
θρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ−
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/ 24−12−2003).

(δ) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/1980 
και 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010).

(στ) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄/27−12−2010).

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66Α΄/22−3−2012).

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α΄/13−7−2010).

(θ) Την υπ’ αριθμ. 53844/10−7−2013 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 2017 Β΄/16−8−2013).

(ι) Το υπ’ αριθμ. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το γεγονός ότι οι εκτάσεις που αναφέρονται στο 
θέμα αποτελούν δάσος που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά.

(λ) Το υπ’ αριθμ. 95788/19−12−2013 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Θεσσαλονίκης στο οποίο προτείνεται η κήρυξη 
των εκτάσεων, που αναφέρονται στο θέμα, ως αναδα−
σωτέες, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες πέντε εκτάσεις Ε1, Ε2, 
Ε3, Ε4, Ε5 συνολικού εμβαδού πεντακοσίων ενενήντα 
τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων δεκατεσσάρων τετραγω−
νικών μέτρων (Ε = 594.614,00 τ.μ.) της Δ.Ε. Ωραιοκαστρου, 
του Δήμου Ωραιοκαστρου και της Δημοτικής Ενότητας 
Αγ. Αθανασίου του Δήμου Χαλκηδόνος της Περιφερεια−
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης, που καταστράφηκαν από 
πυρκαγιά, με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία 
του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη 
διατήρηση του χαρακτήρα τους ως δάσος, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση των προαναφερθεισών εκτά−
σεων για άλλο σκοπό.

Η έκταση Ε1 εμβαδού εκατόν εβδομήντα τεσσά−
ρων χιλιάδων εβδομήντα επτά τετραγωνικών μέτρων 
(174.077,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη Δ.Κ. Ν. Φιλαδέλφειας, 
Δ.Ε. Καλλιθέας του Δ. Ωραιοκάστρου και προσδιορίζεται 
με στοιχεία 1, 2, ...., 402, 1 αποτελεί τμήμα του με αριθμό 
424 τεμαχίου «ρέμα κοινό», οριστικής διανομής έτους 
1930 αγροκτήματος Ν. Φιλαδέλφειας.

Η έκταση Ε2 εμβαδού τριακοσίων σαράντα επτά χι−
λιάδων επτακοσίων τριάντα εννιά τετραγωνικών μέτρων 
(347.739,00 τ.μ.), που βρίσκεται στις Δ.Κ. Ν. Φιλαδέλφειας 
και Πενταλόφου, Δ.Ε. Καλλιθέας του Δ. Ωραιοκαστρου 
και στη Δ.Κ. Ξηροχωρίου, Δ.Ε. Αγ. Αθανασίου του Δ. 
Χαλκηδόνος προσδιορίζεται με στοιχεία 1, 2, ...., 871, 1 και 
αποτελεί τμήμα: α) του με αριθμό 424 τεμαχίου «ρέμα 

2245

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.12 09:38:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κοινό», οριστικής διανομής έτους 1930 αγροκτήματος 
Ν. Φιλαδέλφειας, β) του με αριθμό 1 τεμαχίου «ρέμα 
κοινοτικό», Αναδασμού 1966 αγροκτήματος Πενταλόφου 
και του με αριθμό 45 τεμαχίου «χέρσο κοινοτικό», Ανα−
δασμού 1966 αγροκτήματος Πενταλόφου και γ) του με 
αριθμό 504 τεμαχίου «ρέμα κοινό», οριστικής διανομής 
1930 αγροκτήματος Ξηροχωρίου.

Η έκταση Ε3 εμβαδού σαράντα δύο χιλιάδων διακοσί−
ων πενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (42.254,00 
τ.μ.), που βρίσκεται στη Δ.Κ. Ν. Φιλαδέλφειας, Δ.Ε. Καλ−
λιθέας του Δ. Ωραιοκαστρου και προσδιορίζεται με 
στοιχεία 1, 2, ...., 120, 1 αποτελεί τμήμα του με αριθμό 
424 τεμαχίου «ρέμα κοινό», οριστικής διανομής έτους 
1930 αγροκτήματος Ν. Φιλαδέλφειας.

Η έκταση Ε4 εμβαδού εννιά χιλιάδων ογδόντα επτά τε−
τραγωνικών μέτρων (9.087,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη Δ.Κ. 
Πενταλόφου, Δ. Ε. Καλλιθέας του Δ. Ωραιοκάστρου και 
προσδιορίζεται με στοιχεία 1, 2, ...., 138, 1 αποτελεί τμήμα 
των με αριθμό 42 «χέρσο κοινοτικό» και 44 «ρέμα κοινοτικό» 
τεμαχίων, Αναδασμού 1966 αγροκτήματος Πενταλόφου.

Η έκταση Ε5 εμβαδού είκοσι ένα χιλιάδων τετρακοσί−
ων πενήντα επτά τετραγωνικών μέτρων (21.457,00 τ.μ.), 

που βρίσκεται στη Δ.Κ. Πενταλόφου, Δ.Ε. Καλλιθέας του 
Δ. Ωραιοκάστρου και προσδιορίζεται με στοιχεία 1, 2, ...., 
102, 1 αποτελεί τμήμα του με αριθμό 39 τεμαχίου «ρέμα 
κοινοτικό», Αναδασμού 1966 αγροκτήματος Πενταλόφου.

Οι εκτάσεις Ε1, Ε2, Ε3, Ε4, Ε5 συνορεύουν:
Βόρεια: Με μη Δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με μη Δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με μη Δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με μη Δασικής μορφής έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα και ορίζονται με συντεταγμένες κορυφών όπως φαί−
νεται στους συνημμένους πέντε (5) πίνακες συντεταγ−
μένων (9 σελίδες) που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

Θεσσαλονίκη, 16 Μαΐου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2247



2248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2249



2250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2251



2252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2253



2254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2255

        



2256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002393005140012*


